[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 01.614.343/0001-09

PROJETO DE LEI DO PODER LEGISLATIVO Nº ___/2024
Altera a Lei nº 635/2017 que estabelece o Quadro Único de Pessoal da Câmara Municipal de Vereadores de Manfrinópolis, dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Valorização do Servidor Público (PCCVSP) ocupante de cargo efetivo da Câmara Municipal de Vereadores de Manfrinópolis e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MANFRINÓPOLIS, Estado do Paraná, aprovou, e eu PREFEITA MUNICIPAL sancionei, a seguinte Lei:

Art. 1º  Altera-se o art. 124, parágrafo único da Lei nº 635/2017, que passará a ter a seguinte redação:

Parágrafo único: Os servidores que desempenharem as funções gratificadas constantes nos incisos I e II farão jus a gratificação correspondente a 50% sobre o valor dos seus vencimentos e os servidores que desempenharem as funções gratificadas nos incisos III e IV farão jus a gratificação correspondente a 15% sobre o valor dos seus vencimentos.

Art. 2º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Manfrinópolis, 06 de março de 2024.
	ALTAIR PANZERA

PRESIDENTE

	MARCOS A. FRANCISCONI
SECRETÁRIO

	JOSÉ JOÃO MACHADO FILHO

VICE-PRESIDENTE

Página 59 de 59
Rua Encantilado, 11 – Centro – CEP: 85.628-000        –             MANFRINÓPOLIS – PARANÁ

Telefax: (0xx46)3562-1001 e 3562-10.86       –         e-mail: manfri@manfrinopolis.pr.gov.br